CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Marconi Daniel

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2021

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

– Luiz Barbosa de Deus, solicitando que sejam otimizados os meios necessários para a criação

de um sistema de cadastramento da população para a vacinação contra a Covid-19, considerando

que todas as informações pertinentes estejam disponíveis e que seja de fácil acesso para quem

utilizar.

A presente propositura se dá também pelo fato de que havendo organização por parte do

executivo, problemas futuros serão evitados, e a população estará por dentro de tudo que for

relacionado ao processo de imunização, bem como: Datas, horários, faixa etárias, pontos de

vacinação. Sendo possível também fazer o uso da Ouvidoria Municipal afim de captar informações

necessárias para esses fins.

Sala das Sessões em 04 de Março de 2021

Marconi Daniel Melo Alencar

- Vereador -